EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO  LEILÃO PÚBLICO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS

N° 002/2019 – COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO CEARÁ

PRESENCIAL E ONLINE

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO CEARÁ, POR MEIO DO LEILOEIRO CELSO ALVES
CUNHA, DEVIDAMENTE QUALIFICADO E DESIGNADO E POR AUTORIDADE COMPETENTE, TORNA
PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE LICITAÇÃO, SOB A MODALIDADE DE LEILÃO, DO TIPO “MAIOR
LANCE”, VISANDO A VENDA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS PARA A CAGECE, SUJEITANDO – SE AS
PARTES NO QUE COUBER, AOS DISPOSITIVOS: LEI N° 8.883 DE 08/06/1994, QUE ALTERARA  A LEI QUE
INSTITUIRA  AS  NORMAS PARA LICITAÇÕES E CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA; LEI N°
10.406 DE 10/01/2002, RELATIVA  AO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO; DO CÓDIGO DE TRÂNSITO
BRASILEIRO, LEI 9.503/1997 DE 23/09/1997 e DEC. LEI N 21.981/32. O EVENTO OCORRERÁ NO PÁTIO
DO LEILOEIRO, SITO NA RUA CORONEL ZACARIAS JOSÉ DE FRANÇA, Nº 255-A, CAJAZEIRAS,
FORTALEZA/CE, E TERÁ INÍCIO ÁS 10:00 HS DO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA – RETIFICAÇÃO

1.1 A COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO CEARÁ torna público para conhecimento dos

interessados que o LEILÃO PÚBLICO a ser realizado na data do dia 27 de Setembro de 2019, às 10: hs,

conforme edital n° 002/2019, tem retificação nos itens listados abaixo referentes ao ANEXO I do referido Edital.

Onde se-lê:

LOTE D E S C R I Ç Ã O L. MÍNIMO

 Os Lotes abaixo se encontram na UNIDADE DA CAGECE, sito á Av. Carneiro de
Mendonça, nº 1900, Pici, Fortaleza/CE.

001 Aprox. 12.000 KG Carcaças de Hidrômetros s/ Relojoaria 90.000,00

 Lêia-se:

LOTE D E S C R I Ç Ã O L. MÍNIMO

 Os Lotes abaixo se encontram na UNIDADE DA CAGECE, sito á Av. Carneiro de
Mendonça, nº 1900, Pici, Fortaleza/CE.

001 Aprox. 11.540 KG Carcaças de Hidrômetros s/ Relojoaria 86.550,00

 Onde se-lê:

LOTE D E S C R I Ç Ã O L. MÍNIMO

 Os Lotes abaixo se encontram na UNIDADE DA CAGECE, sito á Av. Carneiro de
Mendonça, nº 1900, Pici, Fortaleza/CE.

002 Aprox. 12.000 KG Carcaças de Hidrômetros s/ Relojoaria 90.000,00

 Leia-se:

LOTE D E S C R I Ç Ã O L. MÍNIMO

 Os Lotes abaixo se encontram na UNIDADE DA CAGECE, sito á Av. Carneiro de
Mendonça, nº 1900, Pici, Fortaleza/CE.

002 Aprox. 10.640 KG Carcaças de Hidrômetros s/ Relojoaria 79.800,00